
2148 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 10-2-2005

• di stabilire che in caso di rinuncia da parte di
imprenditori beneficiari del premio, di revoca da
parte dell’Amministrazione o per sopraggiunte
ulteriori disponibilità finanziarie, si procederà
alla concessione dell’aiuto scorrendo la stessa
graduatoria.

• Di incaricare il responsabile della Misura di
provvedere all’invio di copia del presente atto e
dell’allegato bando:
- all’Ufficio Bollettino per la pubblicazione sul

B.U.R.P. ai sensi dell’art.6- lett. g) della
L.R.13/94;

- all’Area di Coordinamento delle Politiche
comunitarie;

- al Settore Provveditorato ed Economato,
perché ponga in essere le procedure per la pub-
blicazione e la pubblicizzazione su almeno tre
quotidiani, di cui uno almeno a diffusione
nazionale;

- all’Ufficio Relazioni con il Pubblico (U.R.P.)
della Regione per la relativa pubblicizzazione
anche attraverso il sito internet della Regione
Puglia;

- di dare atto che il presente provvedimento è
immediatamente esecutivo.

Il presente atto, composto da tre facciate, e dal-

l’allegato A composto da 6 facciate che forma parte
integrante del presente provvedimento, è stato
redatto in duplice originale. Un originale sarà tra-
smesso al Settore Segreteria della Giunta Regionale
l’atro sarà custodito dal Settore I.C.A., copia sarà
inviata all’Assessore all’Agricoltura, mentre non
viene trasmesso al Settore Ragioneria in quanto non
vi sono adempimenti di competenza dello stesso. 

Il presente atto verrà pubblicata nell’albo istituito
presso il Settore I.C.A.- Alimentazione .

Il Dirigente del Settore I.C.A. - Alimentazione
Dr. Domenico Renna

_________________________

REGIONE PUGLIA SETTORE ISPETTORATO
AGRICOLTURA BARI

Bando per la presentazione delle domande per
la concessione di un aiuto in forma di premio
finalizzato alla protezione dell’ambiente del pae-
saggio e alla salvaguardia delle specie animali
tipiche pugliesi a rischio di estinzione. Determi-
nazione del Dirigente Settore Ispettorato Agri-
coltura 28 gennaio 2005, n. 16.( Reg. Ce 1257/99
– Piano di Sviluppo Rurale della Puglia – Misura
3 “Misure Agroambientali”. Bando per la pre-
sentazione delle domande).



2149Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 10-2-2005



2150 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 10-2-2005



2151Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 10-2-2005



2152 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 10-2-2005



2153Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 10-2-2005



2154 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 10-2-2005



2155Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 10-2-2005



2156 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 10-2-2005



2157Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 10-2-2005



2158 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 10-2-2005



2159Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 10-2-2005



2160 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 10-2-2005



2161Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 10-2-2005



2162 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 10-2-2005



2163Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 10-2-2005



2164 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 10-2-2005



2165Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 10-2-2005



2166 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 10-2-2005



2167Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 10-2-2005



2168 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 10-2-2005



2169Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 10-2-2005



2170 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 10-2-2005



2171Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 10-2-2005

L’anno 2005, addì 28 del mese di Gennaio, nella
sede del Settore ICA presso l’Assessorato all’Agri-
coltura, Foreste, Caccia e Pesca - Lungomare
Nazario Sauro n° 45-47 – BARI.

Il Responsabile della Misura, sulla base della
istruttoria espletata dallo stesso, riferisce al Diri-
gente ad interim dell’Ufficio e del Settore ICA e
Alimentazione quanto segue:

Visto il Piano di Sviluppo Rurale 2000-2001
approvato dalla Giunta Regionale l’8 giugno 2001
n. 712 in attuazione del Reg. CE 1257/99;

Vista la scheda della Misura 3 “Misure Agroam-
bientali” riportato nello stesso Piano di Sviluppo
Rurale;

Considerato che necessita per il 2005 riaprire i
termini di presentazione delle richieste di aiuto
comunitario relativo al Piano di Sviluppo Rurale;

Tenuto conto che per la presentazione delle
domande è necessario emanare apposito bando, il
cui testo è riportato nell’allegato A;

Vista la D.G.R. n. 573 del 14/5/2002 relativa alla
organizzazione delle strutture amministrative e di
nomina dei responsabili delle Misure, ai sensi della
L.R. n. 13/2000 art. 8, comma 1, lettera a, e art. 26;

Vista la D.G.R. n. 3261 del 28/7/1998, attuativa
della L.R. n. 7/97 e del D. L.vo n. 29/93 e succes-
sive modifiche ed integrazioni, di emanazione della
direttiva con la quale i Dirigenti dei Settori e degli
Uffici sono competenti in ordine all’adozione dei
provvedimenti finali relativi ai procedimenti rien-
tranti nell’ambito delle attività di gestione delle
strutture cui gli stessi sono preposti;

Si propone di:
a) emanare il bando per la presentazione delle

domande per la concessione degli aiuti previsti
dalla Misura 3 “Misure Agroambientali” del
Piano di Sviluppo Rurale, come riportato nel-
l’Allegato “A” che costituisce parte integrante
del presente provvedimento;

b) di stabilire che i termini di presentazione delle

domande all’aiuto decorrono dal giorno succes-
sivo alla data di pubblicazione nel B.U.R.P. del
presente provvedimento fino al 31 marzo del
2005;

c) di stabilire che la concessione dei premi relativi
alle “Misure Agroambientali”, nel rispetto della
graduatoria definitiva di ammissibilità, deve
essere contenuta nei limiti dell’importo reso
disponibile dal P.S.R. e ripartito per le singole
azioni e che in caso di rinuncia da parte degli
imprenditori beneficiari del premio o di revoca
da parte dell’Amministrazione, oppure per
sopraggiunte ulteriori disponibilità finanziarie,
si procederà alla concessione di ulteriori aiuti
facendo riferimento alla stessa graduatoria.

ADEMPIMENTI CONTABILI (DI CUI
ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFI-
CAZIONI ED INTEGRAZIONI)

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli enti per cui debiti i creditori potrebbero riva-
lersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore
onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a
valere sullo stanziamento previsto dal bilancio
regionale.

Il Responsabile Il Dirigente
del procedimento ad Interim dell’Ufficio
Dr. Antonio Guario Dr. Domenico Renna

IL DIRIGENTE DEL
SETTORE ICA - ALIMENTAZIONE

VISTO il Decreto legislativo del 3/2/1993 n. 29
e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale del 4 febbraio 1997
n. 7;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale
n° 3261 del 28/07/1998;

VISTA la determinazione del Dirigente ad
Interim del Settore ICA-Alimentazione;

RITENUTO per le motivazioni indicate in pre-



messa e che vengono condivise, di adottare il pre-
sente provvedimento;

DETERMINA

• di prendere atto di quanto indicato nelle pre-
messe e che qui si intende integralmente ripor-
tato;

• di emanare il bando per la presentazione delle
domande per la concessione degli aiuti previsti
dalla Misura 3 “Misura Agroambientale”, come
indicato nell’Allegato “A” che costituisce parte
integrante del presente provvedimento;

• di stabilire che i termini di presentazione delle
domande all’aiuto decorrono dal giorno succes-
sivo alla data di pubblicazione nel B.U.R.P. del
presente provvedimento fino al 31 marzo del
2005;

• di stabilire che la concessione dei premi per la
Misura Agroambientali, nel rispetto della gra-
duatoria definitiva di ammissibilità, deve essere
contenuta nei limiti dell’importo reso disponibile
dal P.S.R. e ripartito per le singole azioni e che in
caso di rinuncia da parte di imprenditori benefi-
ciari del premio o di revoca da parte della Ammi-
nistrazione, oppure per sopraggiunte ulteriori
disponibilità finanziarie, si procederà alla con-
cessione di ulteriori aiuti mediante scorrimento
della stessa graduatoria.

• di incaricare il responsabile della Misura di
provvedere all’invio di copia del presente atto e
dell’allegato bando:
- all’Ufficio del Bollettino per la pubblicazione

del bando nel BURP ai sensi dell’art. 6 – lettera
g) della L.R. 13/94;

- all’Area di Coordinamento delle Politiche
Comunitarie;

- al Settore Provveditorato e Economato, perché
ponga in essere le procedure per la pubblica-
zione e per la pubblicizzazione su almeno tre
quotidiani, di cui uno almeno a diffusione
nazionale;

- all’Ufficio Relazioni con il Pubblico (U.R.P.)

della Regione per la relativa pubblicizzazione
anche attraverso il sito internet della Regione; 

• di dare atto che il presente provvedimento è
immediatamente esecutivo.

Il presente atto composto da n. 3 (tre) pagine,e
dall’allegato A composto da 22 facciate, che for-
mano parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, è stato redatto in duplice originale,
di cui uno verrà trasmesso al Settore Segreteria
della Giunta Regionale e l’altro sarà custodito agli
atti del Settore I.C.A. ed una copia all’Assessore
all’Agricoltura mentre non sarà inviata copia
all’Assessorato al Bilancio - Settore della ragio-
neria regionale in quanto non vi sono adempimenti
di competenza dello stesso.

Il presente atto verrà pubblicato nell’Albo isti-
tuito presso il Settore I.C.A. – Alimentazione.

Il dirigente del Settore I.C.A.
Dott. Domenico Renna

_________________________

REGIONE PUGLIA ASSESSORATO AA.GG.
BARI 

Avviso di gara appalto fornitura n. 7 mezzi fuo-
ristrada c/o Isp. Foreste BA/BR/FG. Annulla-
mento.

Si rende noto che, con proprio atto dirigenziale n.
86 del 31/1/2005, è stato determinato di annullare la
procedura di gara, indetta mediante pubblico
incanto, con aggiudicazione a termini dell’art.73.
lett. c) del R.D. 23/05/1924 n. 827, per l’acquisto di
n. 7 automezzi fuoristrada del tipo Pick-up motore
2.5 turbodiesel common rail Double Cab 5 posti e
n.7 moduli antincendio in vetroresina 400 litri
dotati di motore diesel da 8 cv, pompa con portata di
53 litri e tubo di 50 metri, da destinare agli Uffici
dell’Ispettorato Dipartimentale delle Foreste di
Bari, Brindisi e Foggia, indetta in esecuzione della
precedente determinazione dirigenziale n. 735 del
23/12/2004, la cui scadenza era stata fissata alle ore
12,00 del giorno 01/02/2005.

2172 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 10-2-2005




